
令和 8年 2月 9日

3年2組保護者の皆様へ

南城市立船越小学校

校長 高島 友幸

（公印省略）

インフルエンザや発熱等の感染症防止伴う学級閉鎖について（通知）

時下、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より、本校教育活動へご理解、ご協力を賜り心より感謝いたします。

さて、3年2組の学級で、インフルエンザや発熱等による欠席者が多く出た事が判明しまし

た。このことについて南城市教育委員会等とも連携し、2月10日(火)の1日間、対象となる学

級の学級閉鎖の実施が必要と判断しましたのでお知らせいたします。

つきましては、保護者の皆様におかれましては、大変ご心配をおかけしますが、引き続き

下記の感染予防及び感染に起因するいじめ・誹謗中傷の防止についてのご理解とご協力をよ

ろしくお願いいたします。

記

１ 感染予防について

(1) マスク・ハンカチ使用の励行

(2) うがい手洗いの励行

(3) バランスのとれた食事と充分な休養

２ いじめ・誹謗中傷の防止について

・感染者や濃厚接触者等に対する不当な差別や偏見、いじめ、SNSでの心ない書

き込みなどは、決して許されませんので人権侵害につながることがないよう、

公的機関の発信する正確な情報に基づいた冷静な行動をお願いたします。

３ 学級閉鎖中における児童外出について

・学級閉鎖中における児童だけの外出や遠出等は、必ず保護者同伴で行い、子ど

も達の健康管理や安全管理への配慮も宜しくお願いします。

お問い合わせ

南城市立船越小学校

TEL：949-7108
担当：教頭(城田聡)まで


